FORMULARI DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se D_ukumenlit (INVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN {Yetem penpexdom zyna)

f" ﬁ (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: 186510231U2JR0OTF
20 RO WA AR
J86510231U2JRO1F

EFN

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) J86510231U

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: V&K,

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa "5:ZOTAJ VLORE VLORE

{7) Numri Telefonit:

Lajmeroni nese informacioni { mesiperm eshie jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 5[ ‘{)i}% C,[E /S] k“\-TC C;ll
A

(10/11) Shpenzimet i el LAY ‘@5;

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja

{15/16) Fitimi & HAt  Xlo o 3t K%L

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) ‘! r 9 i ( (9 :‘ 7
L / 3 1AV

Llogaritia e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

I

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera \O /b

(21) Tatim fitimi (19+20) \ 03y 48

(22) Tatim fitimi i shtyre i S

(23) Parapagime S 3 1 Cc ' g‘\ C},C

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa " s

(29) TOTALI PER TU PAGUAR 51 394

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklnmj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data Firrha e Persgnit té tat shem
i r—-&i it

S

30/0 b/ 2 o009

3 P

Vetem per perdorim zyrtar PAG ESA
; ; 7 X Do
(" Leke SHUMA E PAGUAR: TR |
(" Xhirim
(" Cek

" Tetjera Data , Vula e Bankes dbe nenshiat i nepunesitte bunkes . Origiinali « Zyra e Tatimeve EagusPurscia | Tatnshom




Emertimi dhe forma ligjore N Y K . o\

NIPT-i 510231 W -
Adresa e Selise PG\\/G\ sete” U, . S, Zxo}ck\\
~NQogsS S
Data e krijimit 3@ [o2/\33%
Nr. i Regjistrimit Tregetar B V8 B0
Veprimtaria Kryesore \A.ov& e alone WMatesdek
2 oSO ﬁD\'G:b

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
te Ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

Viti 20 08

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasgyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.200%

; Deri  31.12.200%
Data e mbylljies se Pasqyrave Financiare 2o /o®/R end




Shenime Periudha Periudha
i ARTINET Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 4 Esd 00 Iegdl BV A% 203 |

1 Aktivet monetare A /\ AC 300 15G[ 18 AlS ALY
> Banka 4/!/1 28 %O &35 \% A\B 1\’-\?)
> Arka /j‘-/\/ﬂ | Fgﬁ &53 :

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim '

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra /f], /3 il 49 31 56 134
> Kliente per malira, produkte e sherbime A/ 130 B4 3L 3\ 283 126
> Debitare, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin
> Tosh AAM] L T 201 | 13y 0k
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
-
>

4 Inventari
> Lendet e para
> Inventar i Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
= Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

I AKTIVET AFATGJATA /],/;g/\ R ARE Q43

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale ﬁ'/j /2 ? 399 81_(; 9 309 AA%
>Toka
> Ndertesa ﬂ/j/i/l ’5 :MI' 320 C, 924 5 \05

> Makineri dhe paisje /1/1/2/1 2 Iﬁz :(??3’?3 o zl‘[lD : 1%
> Aktive te ljera afatgjata materiale /l /j /2 /5 38 82 3 :);( ,2!35

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (14l

10 15 584

Gl 438 003




Pasqyrat Financiare te Vitit 20 0§
PASIVET DHE KAPITAL] Shenime s i s
Raportuese | Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivatet Fa i GoG o] Gt 4
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet ¥ /\ /'5 Col. 6] G3| 51k
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. A& 3 GA& (;51 "52 L
> Detyrime Tatimore per TAP-in C A‘ 1{35
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin T 33g
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrimet tatimore per Tatimin ne Burim
> Je drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1 PASIVET AFATGJATA ?/3 S 8ch h31| 3 SeAa 43
: : f 2 |
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 4 ag4 43112 Bed A9
TOTALI PASIVEVE (i+l)
’ KA e /3 |GL 555 3 |68 kL OFA
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali i aksionereve te shog. meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar Y/3/3 134 343 Ca4l2h 341 34
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore Y/3/C 08 354 {08 25¢
7 Rezervat ligjore |
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara @/3/5 53 I8l o320l Y2 924
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2/3he |93 313 ofdl C o3 A4
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+l) .I.C, j(_z*j /58)_‘ 61 A?ﬁ Oi;(u\




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 20 0f
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Pershkrimi i Elementeve ;:;glg::se P:rzrgjgir;\aese
1 Shitjet neto 6| %(j:[- sz Qﬁ- 50‘ 1*16
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 | Ndrysh. ne invent prod. gatshme e prodhimit ne proces
4 | Materialet e konsumuara ( 2 l-%?) \ 13 (\g ﬁ;\ 415’)
Kost j e :
5 0§10 € punes (12 ‘62 l\’j}\ 2).\ Igi 558)
. N
Pagat e personelit ( l& 553 355) (\% Xcﬁ‘j (;, ”\
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore ( 3 :{_35 OSC:,) ( }{ 'I“i)(; 3 111)
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet ( l 2;3 6@@) (- | 11'5i| Jiﬁ)
7 | Shpenzime te tjera (l.—:j ]68 518) ( \\ 00! 350
8 Totaliishpenzimeve (shumeatd4-7) (L{( 355 i - o
26)| (55 893 C13)
9 | Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8 \ 0o CglL; 10‘ S 182 'Dz
‘ VL !
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
.1 2 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121. 0 Te ardh. e shpenz. financ. nga inves. fe tjera financ. Afatgjata )
122 Te ardhurat nga shpenzimet nga interesat ( (o C: liX) li x lc)
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit (‘ ]%% :531\
124 Te ardhura nga shpenzime te tjera financiare
13 | Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare ( 2(0(0 535) ( \ \ go Col{ '\
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) s, 51:\( glc K 530 l{([;!
| ©
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin \ 034 188 f (D:Q Cj(:_?)
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) % 15 088 1, K 45‘8
17 | Elementet e pasgyrave te konsoliduara




Pasqyra e te Ardhurave dhe Sh

penzimeve 2009¢
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve

o Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1 | Shitjet neto
2 | Kosto e prodhimit / blerjes sswallrave te shitura
3 | Fitimi (Humbja) bruto (1-2)
4 | Shpenzimet e shitjes '
5 | Shpenzimet administrative \
6 | Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfryta;\mit
7 | Shpenzime te tjera te zakonshme ‘\.
N\
8 | Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit \'\\
9 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrc}\ara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
111 Teardh. e shpenz. Financ. nga invest. te tiera financ. afatgjata
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat \ i
113 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit \
114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare \
12| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare \
13| Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)
14| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin \
15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14)
16 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqgyra e Fluksit Monetar -

Metoda Direkte

20

0§

Pasqyra e fluksit monetar-metoda direxte

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare (MM) te arketuarz nga klientet

6l 161 133

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(40 8% 301)

MM te ardhura nga veprimtarite

AU 4R

Interesi | paguar

(8¢ 49)

Tatim mubi fitimin | paguar

{  BIC Rep)

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja & njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

'3 164

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emertimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

(G2l AGh)

Rritja / Renia neto e mjeteve monetare

L0 620 a4

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

19 A3 443

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Lo 350 13¢

18 413 443




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2008%

e

Pasqyra e fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi monetar i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per: \

Amortizimin

Humbje nga kembin%{valutare

Te ardhura nga investim\a\'{

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kr-,\rkesa\ﬁfe arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

Rritje/renie ne Tepricen & inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve pe\% paguar
nga aktiviteti

MM te perftuara nga aktivitetet

\nteres i paguar i

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto riga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese \
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara \
Blerja e aktiveve afatgiata materiale \

Te ardhura nga shitja e paisjeve

\

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

[__.\__LJ__L[___L_L__\,_J(

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase finanziare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritjalrenia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




Pastyra e Ndryshimeve ne Kapital 20 0§

Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme

Zoterimet e

Emertimi Kapitali Kapitali Primi i Akionet Rezervat Rezervat e konvertimit]  Fitimi TOTALY aksionereve | TOTALI
te Pakices
Aksionar| Aksioni| e Thesarit| Statutore dhe ligjore | te monedhave te huaj|pa shperdare
| |Pozicioni me 31 dhjetor 20__
A|Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
neve
.

ge nuk jane njohur ne pasgren e te
Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto i vitit Financiar

3

4| Dividentet e paguar

5| Transferime ne rezerven e
daotyruceshme Statuatoroe
GIEmertn  Kagntaht Aksionaa

ll|Pozicioni me 31 dhjetor 20

1|Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

2| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
qe nuk jane njohur ne pasqyren e te
Ardhurave dhe Shpenzimeve

3| Fitimi neto per periudhen kontabel|
4| Dividentel e -
5| Emertirmi _‘?.__.__.:; Adesiann
(& r\V_Au._:_:. te: thesan to nblora

I} Pozicioni me 31 dhjetor .Nc




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 200§

Nje pasqyre e pa konsoliduar

Pozicioni me 31 dhjetor 20___

Kapitali aksionatr|

Primi i aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat. Ligjore

Fitimi pashperndare

Totale

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se kapitalit

Emetimi i aksicneve

Pozicioni me 31 dhjetor 20 0%

h DAL Gak

\0f 33§

55 291 PEz

58 42 p54

Fitimi neto per periudhen kontabel

9§ 213 g88§

3313 okl

Dividentet e paguar

Emetimi i kapitalit aksionar

Aksionet e thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 208§

Mr \U,N_M ﬁ 34

&R ER

4% 104 N\O

G 559 142




SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuar ne SKK2 dhe konkretisht paragrafefe 49-55. Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjeguese

2h o K
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e —
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Instituti Eksperteve Kontabel

Eksperti : Namik Veipi

License profesionale

Nr. 60 “V&£K “sh.p.k

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar :

Ortakeve te Shoqgerise “V £ K ” Z. Vilson Cipi dhe Kreshmik Cipi
Kapitali themeltar prej 24.342.634 leké
Selia : Lagje “ Pavaresia “ Vlore

Uné kam audituar pasqyrat financiare (é Shoqérisé *V & K sh.p.k, té
cilat pérbéhen nga bilanci kontabél I datés 31 dhjetor 2008, pasqyra e té
ardhurave dhe shpenzimeve, pérmbléedhja e metodave té réndésishme
kontabél dhe shénimeve té tjera anekse,

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasyrat Financiare

Drejtimi I Shoqérisé éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e
singerté té kétyre pasqyrave financiare, né pérputhje me Ligjin pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare Nr, 9228 dt. 29/4 /2004,
ndryshuar me Ligjin Nr. 9477 dt. 9/02/2006 per SKK.

Kjo pérgjegjési pérfshin : hartimin, zbatimin dhé mbajtjen ¢ kontrollit t&
bréndshém, té pérshtatshém mbi pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té
pasqyrave financiare, pa anomaly materiale, té shkaktuara nga
mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te
pérshtatshme kontabél dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabél té arsyshme
pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia ime éshté qé€ : té shpreh njé opinion mbi kéto pasqyra
financiare, bazuar né auditimin tim.

Auditimi im u bé né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé té respektoj kérkesat e etikés dhe

té planifikoj e té kryej auditimin, me qéllim qé té marr njé siguri té
arsyshme nése pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.

)




Instituti Eksperteve Kontabel

Eksperti : Namik Veipi

License profesionale

Nr. 60 “V&K “sh.p.k

Auditimi ka té béjé me kryerjen e procedurave pér té marré evidencé
auditimi rreth shumave dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi audituesit,
pérfshiré kétu dhe vlerésimin e rrezigeve te anomalive materiale né
pasqyrat financiare , si pasoj€ e mashtrimit apo gabimit.

Kur vleréson kéto rrezige, audituesi merr né konsideraté kontrollin e
bréndshém té& Shoqérisé mbi pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té
pasqyrave financiare, né ményré gé té planifikojé procedura té
pérshtatshme auditimi, né rrethanat pérkatése té Shogérisé, por jo me
qéllim qé té shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit té
bréndshém té shoqérisé.

Auditimi, gjithashtu, ka té béj€é me vlerésimin e paragitjes sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Uné besoj se : evidence e auditimit. qé€ uné kam marré | éshté e
mjaftushme dhe e pérshtatshme pér t¢ dhéné bazat pér opinionin tim t&
auditimit. ;

Opinioni

Sipas opinioni tim, pasqgyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té
singerté té gjéndjes financiare & Shogérisé “V & K “ sh.p.k né dt. 31
dhjetor 2008, té rezultatit té saj financiar pér vitin e mbyllur né até daté,
né pé€rputhje me Ligjin “Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financiare Nr.
9228 dt. 29/4/2004, I ndryshuar me Ligjiin Nr. 9477 dt. 9/02 /2006 “Né
zbatim té Standarteve Kombétare té Kontabilitetit «

Eksperti Kontabél i %ytoﬂzua/r/

/

d=
Namik (EIP{;%

fh [ .

7

Data 30/03/ 2009

A_dresa : Lagje “4 Heronjté". Nr. 33 Vloré j— {
Cel: +355 69 20 56466 Cel: +355 69 21 *3_\1.4‘6,

\

s
[}

L



SHOQERIA “V & K “ SH.P.K
VLORE

SHENIMET SHPJEGUESE
PERIUDHA 1 JANAR 2008 - 31 DHJETOR 2008

Shogeria : “V&K

Statusi I shogerise : sh.p.k

Kapitali : 24,342,634 lek .

Zoterues I kapitalit : Z. Vilson Cipi 50%, Kreshnik Cipi 50%

Selia e Shogerise : Lagje “Hajro Pavaresia ¢ Vlere

Administrator : Vilson Cipi

Objekti I veprimtarise : Konfeksione- material porositesi.

Rregullimi ligjor : Ligji Nr. 9228 dt, 20/04 /2004 “Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare “; Ligji Nr. 9901 dt. 14/04 /2008 “Per tregetaret dhe
Shogerite tregetare”.

I, Te pergjithshme

Shogeria “ V & K” sh.p.k eshte krijuar ne dt. 20/03/1998, me statusin
juridik sh.p.k.

Regjistrimi eshte bere ne Regjistrin tregetar te Gjykates Shkalles Pare
Tirane, me vendimin nr. 19.083.

Ortak te Shogerise jane :

Z. Vilson Cipi.
Z. Kreshnik Cipi

Kapitali I nenshkruar I Shogerise eshte 24.342 634 lek, I ortakeve te
shoqerise, Z. Vilson Cipi dhe Kreshnik Cipi.

Administrator I Shogerise eshte Z. Vilson Cipi.

Selia gendrore e Shoqerise eshte ne Lagjen “Pavaresia“ Vlore,



[ -

II. Politikat Kontabel

1. Deklarimet kontabel
Deklarimet financiare jane pergatitur ne baze te regjistrimeve kontabel ;
te kryera mbi te drejtat e konstatuara e te kryera konform Ligjit Nr.
9228 dt. 29/4/2004.
Bilanci I fund vitit 2008 eshte paragitur sipas formatit te nxjerre nga
Keshilli Kombetar I Kontabilitetit sipas SKK ( Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ),
Sipas parimeve te kontabilitetit, te hyra ne fuqi ne vitin 2008, pasqyrat
financiare jane pergatitur sipas kostos historike dhe konceptiti te
regjistrimit te te ardhurave dhe shpenzimeve ne momentin e kryerjes dhe
konstatimit te tyre.

Deklarimet financiare jane te shprehura ne lek, e cila eshte monedha
shqgiptare.

2. Permbledhja e politikave kontabel

Vleresimet kontabel, te bera per vitin 2008 e te reflektuara ne pasqyrat
financiare, jane :

2/1 - Aktivet monetare me bankat dhe Arka

Aktivet monetare ne banka dhe arka, ne dt. 31 dhjetor 2008, perfshijne
giendjen e te hollave me vleren ¢ tyre, sipas tepricave te bankave
respektive, me te cilat operon shogeria ne gytetin e Vlores.

2/2 - Aktivet afat shkurtra

Llogarite e arketushme jane paragitur ne kontabilitet me vleren e tyre
neto te realizushme.

2/4 - Pasivet afat shkurtra

Llogarite e pagushme jane te paragitura ne bilancin e dt, 31/12/2008
me vleren e tyre per t'u paguar ne daten e kryerjes se transaksioneve,




2/5 - Kapitali

Kapitali | Shoqgerisw, I nenshkruar, eshte ai I nenshkruar nga Gjykata e
Tiranes, I konfirmuar dhe nga Q.K.R-ja Vlore, per 24.342.634 lek.

2/6 - Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Ne lidhje me shitjen e produktit, te ardhurat e realizuara jane njohur
kur eshte bere ndryshimi I pronesise, sebashku me rriskun ge vijen nga

ky ndryshim.

Po ashtu shpenzimet jane njohur me blerjen e tyre ne momentin e
transformimit sipas ¢mimeve ose kostove perkatese te blerjes.

III.  Shenimet spjeguese
A - Aktivet monetare
Gjendjet e mjeteve monetare ne dt. 31/12/2008 paragiten :

s A/1/i- Arka lek 1.789.853
* A/1/ii- Banka “  38.460.283

Aktivet monetare jane paragitur ne bilanc me gjendjen e llogarise
bankare ne daten e fundit te vitit 2008, e cila eshte e njejte me nxjerrjen

e llogarise se bankes, me te cilen Shogeria operon ne gytetin e Vlores.

Gjendja monetare ne arke ne fund te vitit eshte 1.789.853 lek, e njejte
me proces-verbalin e arkes se fundit te vitit.

A/3 - Aktive financiare afat shkurtra

Aktivet financiare afat shkurtra paragiten ne bilanc me vleren e tyre te
arketushme dhe, ne total, jane 22.252.572 lek dhe perfageson :
A/3/i- Kerkesa te arketushme lek  20.541.371

A/3/ii- T.v.sh = 1.711.201

I1. Aktivet afat gjata

Aktivet afat gjata te Shogqerise paragiten ne bilanc me vieren neto per
8.222.876 lek.
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Per vitin 2008 eshte logaritur amortizimj perkates, per shumen lek
1.279.566.
Amortizimi i akumuluar ne dt. 31 dhjetor 2008 eshte 26.150.882 lek.

Ne perberje te AA gjata jane :

A/II/2/i-Ndertesa lek 5.441.320
A/1l/2/ii-Makineri e Pajisje g 2. 752,983
A/Il/2 /iii- Aktive te tjera “ 28.823

Aktivet afat gjata material jane te vleresuara me koston historike te tyre,
duke zbritur amortizimin e akumuluar. Ato ekzistojne dhe i perkasin
Shogqerise.

Pasivet dhe Kapitalet perbehen nga :

* Pasivet afat gjata lek 2.564.431
* Huate dhe parapagimet * 606.011

e Kapitali “ 67.555.198

P/3 - Detyrimet dhe parapagimet

Detyrimet ¢ pagushme, per 826.642 lek, perbehen nga shuma te njohura
€ ge do te paguhen per dt. 31/12/2008, te cilat jane detyrime ndaj
furnitoreve, sigurimeve shogerore, TAP-1, tatim fitimi, Tvsh, , huara te
tjiera dhe parapagimet e arketimeve.

Ne bilanc ato jane :

P/3/i- Detyrime per Sigurimet Shoger. lek  483.648
P/3/ii- TAP o 64.435
P/3/iii- Tatim fitimi “ 57.928

Nga kontrolli I ngjarjeve pas bilancit, nga detyrimet e paragqitura ne fund
te vitit, gjate fillim vitit 2009 jane paguar detyrime si :

- Detyrime per Sigurimet Shoger.  lek 483.648
- TAP “ 64.435

Tatim fitimi , prej 57.928 lek, do te derdhet sipas Formularit te
deklarimit te tatim fitimit, brenda muajit mars 2009,



Kapitali

Kapitali I Shogerise, per shumen prej 69.540.826 lek, perbehet nga :

P/1I1/3- Kapitali I aksionereve lek  24.342.634
P/I1/6-rezerva statutore “ 108.398
P/1I1/9-Fitime te pashperndara £ 33.791.022
P/II/ 10-Fitimi I vitit financiar “ 9.313.088

Kapitali I Shogerisc eshte me rritje, si shkak I fitimit te vitit financiar.

Lidhur me fitimet Shogeria do te procedoje sipas afatit ne fund te muajit
gershor 2009, duke destinuar fitimin per rezerva, divident, shtim kapitali
apo investime, poO keshtu dhe per fitimet e pashperndara.

IV.  Te Ardhurat dhe Shpenzimet
Per periudhen 1 janar 2008 deri 31 dhjetor 2008 Shogqeria ka bere nje
sere shpenzimesh dhe ka realizuar te ardhura, te cilat jane paragqitur ne
menyre te rregullt ne'llogarite e klases 6 - 7, e te pasqyruara ne pasqyren

€ te ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyres,

Te ardhurat dhe shpenzimet e kryera 1 takojne aktivitetit kryesor te
Shogerise , ge eshte prodhim me material te porositesit..

Shpenzimet jane te tilla si

- Materiale te konsumuara lek 2:798.1 17
- Pagat e personelit = 18.359.335
- Sigurimet shogerore 3.793.096
- Amortizimi “ 1.279.566
- Shpenzime te tjera - 15.158.318

Totali: . 41.383.426

Shpenzimet jane te kryera mbi bazen e dokumentave kontabel e ligjor e
te justifikushme.

Shoqeria edhe per vitin 2008 rezulton me fitim, nga veprimtaria kryesore,
prej 10347.876 lek.

Tatimi mbi fitimin 10% ose 1.034.788 lek

Fitimi neto I vitit eshte 9.313.084 lek

Norma e fitimit eshte 19.9%

Tatim fitimi per tu derdhur 57.928 lek,



V. Verifikimi I informacioneve specifike

Gjate auditimit u verifikua singeriteti I informacioneve te tipit kcntab'el; e
te tjera dokumenta, per te cilat nuk ka gabime material.

Krahas pasqyrave te aktivit, Pasivit, te rezultatit, nga ana e Shogerise
eshte plotesuar edhe ajo e Fluksit te Parase, pasqyren e ndryshimeve ne
kapital.




